
города Тулы 

0  9  7  5 4 8  

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.11.2015 № 5977 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации города Тулы от 16 сентября 2013 № 3117 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», постановлением администрации 
города Тулы от 7 октября 2013 № 3306 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.11.2015 № 5977 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со опубликования. 

Г лава-администрации. 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы. 
о т  А Ы Ш 0  ш ч Ш  

Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от 27.11.20! 5 № 5977 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Гула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального 

округа муниципального образования город Тула» (далее - муниципальная 
программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Главное управление администрации города Тулы но 
Зареченскому территориальному округу муниципального 
образования город Тула 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула 
!. Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

"4. Создание—условий—для—реализации—муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 



| Показатели 
| (индикаторы) 
муниципальной 

i программы 

«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула». 
1.Количество детских площадок, расположенных на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула, приведенных в 
надлежащее состояние; 
2.Количество отремонтированных объектов 
монументального искусства (памятников, памятных знаков, 
мемориалов, братских захоронений и т.д.)» расположенных 
на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
3.Количество обустроенных площадок для выгула собак на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
4.Количество обслуживаемых площадок для выгула собак на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
5.Количество установленных универсальных спортивных 
площадок и хоккейных коробок на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
6.Количество обслуживаемых универсальных спортивных 
площадок и хоккейных коробок на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
7.Площадь отдельных элементов благоустройства на 
территории Зареченского территориального округа, 
обустроенных или приведенных в надлежащее состояние. 
8.Объем газа, поставленного к монументам и мемориалам 
«Вечный огонь» на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
9.Количество отремонтированных колодцев на территории 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
10.Количество продезинфицированных колодцев на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
11.Количество колодцев и родников, проверенных на 
соответствие требованиям - - к -качеству- воды 

Зареченского территориального округа муниципального 

образования город Тула; 
12.Площадь отремонтированных подпорных стен и стен 
ограждения на территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
13.0бъем мусора, вывезенного во время проведения 
субботников на территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
14.Площадь территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула, 
приведенной в надлежащее состояние при проведении 
субботников; 
15.Количество типовых праздничных конструкций, 
вывешиваемых на опорах освещения на территории 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
16.Количество сложных (составных) праздничных 
конструкций, размещаемых на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
17.Количество искусственных новогодних елей, 
установленных на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
18.Количество отремонтированных светодиодных 
конструкций; 
19.Количество живых елей, украшенных к Новому году на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
20.Количество замененных флагов (флаговых конструкций) 
для украшения территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
21.Объем мусора, вывезенного при ликвидации стихийных 
свалок на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
22.Количество машино-часов работы арендуемого 
транспортного средства при ликвидации стихийных свалок 
на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
23.Количество снесенных аварийных жилых домов и 
нежилых строений на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
24.Площадь снесеяншгаварийных жилых -домов-и-нежмяых 
строений на территории Зареченского территориального 



Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 
Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
«Благоустройст 
во территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сти и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Зареченского 
территориально 
го округа 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула» 

округа муниципального образования город Тула; 
25.Количество подготовленных и проведенных мероприятий 
для жителей Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
26.Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула». 
Отдельные основные мероприятия. 

2016-2022 годы 

2016 

2017 

2018 

201V 

2020 

2021 

2022 

Источник фннлисоного 
обеспечения 

Всего: 
бюджет ТУЛЬСКОЙ облает 
Бюджет муниципального 
онряюоання голод Тупя 
Всего: 
Бюджет Тульской области 
Бюджет муниципального 
обрагованнл город Тула 
Всею: 
Ыолжс! ТУЛЬСКОЙ облает 
Бюджс! мчтшмшмич» 
обрпювашт город Гула 
Веет: 
Бюджет Тульской области 
Бюджет муниципального 
oGpaioiiai та город Тула 
Всего: 
Бюджет ТУЛЬСКОЙ нблае I Н 
Бюджет муниципального 
чбрацтаиияiо рол !ула 
Ueeio: 
Бюджет ТульскоП области 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 
Всего; 
БюлжегТульскоП области 
бюджет муниципального 
обряиииишя город Тула 

BCT-I O. п 
том числе 
(тые. руб.) 

58618.3 

58618.3 

64633.1 

64633.1 

66455.9 

66455.9 

77928.2 

77928,2 

96367,8 

96367.8 

59056.0 

59056,0 

67818,9 

67818.9 

Исполнители 
Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 
территориальному округу 
муниципального 
образования город Тула 
58618.3 

58618,3 

64633,1 

64633.1 

66455,9 

66455.9 

77928,2 

77928.2 

96367,8 

96367.8 

59056,0 

59056,0 

67818,9 

67818.9 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Создание благоприятных условий для проживания жителей 
на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Улучшение внешнего облика Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула. 
Совершенствование культурного уровня и эстетического 
состояния территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула. 

Раздел 1. Приоритеты и цели политики, реализуемой на территории 
муниципального образования город Тула в сфере благоустройства территории, 

поддержания жизнедеятельности и удовлетворения потребностей жителей 
Зареченского территориального округа муниципального образования город 

Тула 

Основным фактором, формирующим положительный имидж 
Зареченского территориального округа муниципального образования город 
Тула, является наличие благоприятных, комфортных, безопасных и доступных 
условий для жизнедеятельности населения. 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула» разработана на основании 
приоритетов государственной политики в сфере благоустройства на 
долгосрочный период, содержащихся: 

- в Методических рекомендациях для подготовки правил благоустройства 
территорий поселений, городских округов, внутригородских районов 
утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр, 

- в Своде правил «Благоустройство территорий» СП 82.13330.2016. 
утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 декабря 2016 года 
№ 972/пр (вступили в силу 17.06.2017): 

- СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий 
населенных мест"; 

- в решении Тульской городской Думы от 31.01,2018 № 47/1156 «О 
правилах благоустройства территории муниципального образования город 
Тула» (в редакции решения Тульской городской Думы от 24.07.2019 
№7-1/1649); 

также в соответствии с иным действующим законодательством Российской 
Федерации и Тульской области, определяющим требования к состоянию 



благоустройства городских территорий. Благоустройство отдельных основных 
территорий, не отвечающих современным требованиям, обусловливает 
необходимость разработки и утверждения данной программы. 

Программа предусматривает приведение объектов благоустройства, 
расположенных на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула, в соответствие с установленными 
действующим законодательством требованиями к санитарному и техническому 
состоянию. 

Целью программы является обеспечение благоустройства, 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей на территории 
Зареченского территориального округа муниципального образования город 
Тула. 

Для достижения поставленной цели определены основные задачи 
программы: 

1.Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному 
содержанию объектов благоустройства на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования город Тула; 

2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений 
на территории Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

3. Организация и проведение мероприятий для жителей Зареченского 
территориального округа муниципального образования город Тула; 

4. Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Зареченского территориального округа муниципального образования город 
Тула». 

Программа разработана в интересах обеспечения реализации единого 
подхода в использовании территорий и их благоустройства с учетом основных 
положений Генерального плана города Тулы. 

Достижение поставленных целей и задач позволит обеспечить приведение 
территорий Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула общего пользования, внутриквартальных придомовых 
территорий, территорий собственников в надлежащее состояние, 
соответствующее нормам и принципам градостроительного законодательства, 
требованиям к охране природных ландшафтов, архитектуре зданий и 
сооружений, уровню благоустройства. 

Раздел 2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

Решение задач, поставленных муниципальной программой будет 
решаться посредством реализации отдельных основных мероприятий. 

Информация об отдельных основных мероприятиях муниципальной 
. программы отражена в приложении 1 к муниципальной программе. 

Информация о перечне показателей (индикаторов) муниципальной 
программы представлена в приложении 2 к муниципальной программе. 

Раздел 4. Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования, направленные на 
достижение цели и ожидаемых результатов муниципальной программы с 
указанием основных положений, и сроков принятия необходимых 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула 
приводится в приложении 3 к настоящей муниципальной программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к настоящей муниципальной программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности 
муниципальной программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) представляет собой алгоритм оценки ее фактической 
эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы 
и основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом 
общего объема ресурсов, направленного на ее реализацию. 

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно с учетом следующих составляющих: 

степени реализации отдельных основных мероприятий и основных 
мероприятий подпрограммы муниципальной программы; 

степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

определение оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы, расчет 
эффективности реализации подпрограмм проводится в соответствии с 
действующей методикой. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы Оценка степени реализации мероприятий 

4. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 



(подпрограммы) оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном 
объеме от общего числа запланированных мероприятий, в соответствии с 
планом реализации муниципальной программы (в разрезе отдельных основных 
мероприятий, подпрограмм, мероприятий подпрограмм), по следующей 
формуле: 

следующей формуле: 
CCyj = Зф / 3,1, 

где: 

СРМ = Ми / М, 

где: 
СРм - степень реализации мероприятий; 
Ми - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие считается выполненным в полном объеме при достижении 

следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых (в 

абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного. 

Для мероприятий не имеющих показателей (индикаторов) и (или) плановых 
(фактических) назначений по бюджетным ассигнованиям, результаты 
реализации могут оцениваться, как наступление или ненаступлеине 
контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата, 
подразумевающее полное выполнение или невыполнение мероприятия 
муниципальной программы. Анализ контрольного события производится 
ответственным исполнителем муниципальной программы по принципу 
исполнено (не исполнено) по форме таблицы 11 приложения 1 к действующим 
Методическим указаниям. 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

6. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) считается удовлетворительной, в случае если значение СРм 

составляет не менее 0,9. 
В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат муниципальной 
программы (подпрограммы) оценивается как отношение фактически 
произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям по 

CCJ-J - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году; 
Зи - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы) учитываются с учетом межбюджетных 
трансфертов из вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) рассчитывается как отношение степени реализации 
мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов по 
следующей формуле: 

Эне = СР„/ CCyj, 
где: 
Энс - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СРм - степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ССуа - степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы (подпрограммы) из всех источников. 
10. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы) оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном 
объеме от общего числа запланированных мероприятий, в соответствии с 
планом реализации муниципальной программы (в разрезе отдельных основных 
мероприятий, подпрограмм, мероприятий подпрограмм). 

В расчет включаются мероприятия, не имеющие показателей 
(индикаторов) и (или) плановых (фактических) назначений по бюджетным 
ассигнованиям, анализ контрольного события которых был произведен 
ответственным исполнителем муниципальной программы, как наступление или 
ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение 
качественного результата, подразумевающее полное выполнение или 
невыполнение мероприятия муниципальной программы, отраженное по форме 
таблицы II приложения I к действующим Методическим указаниям. 

11. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) считается высокой, если значение Эи"с> 1. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 



10 

(подпрограммы) признается средней, если значение Эис находится в интервале 
0,9 < Э„, < 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы) признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

12. Для оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы) определяется степень достижения плановых 
значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы). 

13. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы), 
рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СДи-ji= ЗПщ]п /ЗГТтип; 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

СД™ = ЗПит" / ЗПиф,; 
где: 
СДы - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы); 
ЗПф - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

муниципальной программы (подпрограммы), фактически достигнутое на конец 
отчетного периода; 

ЗПит - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели 
и задачи муниципальной программы (подпрограммы). 

14. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы) 
рассчитывается по формуле: 

N 
OP = X СД,,^ /N; 

i=] 

где: 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы); 
СДш! - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы); 
N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы (подпрограммы). 
В случае если значение показателя «степень достижения планового 

-шячения подателя (индикатора). характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СДпд) больше I, значение СД™ принимается 
равным 1. 

15. Результативность муниципальной программы (подпрограммы) 
считается высокой, если значение OP = 1. 

Результативность муниципальном программы (подпрограммы) признается 
средней, если значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < I. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы) признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы). 

16. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается в зависимости от значений оценки 
результативности муниципальной программы (подпрограммы) и оценки 
эффективности использования средств бюджета муниципального образования 
город Тула на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) по 
следующей формуле: 

ЭР = ОР * Э,« ; 
где; 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы); 
Экс - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы). 

17. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) признается высокой, в случае если значение ЭР составляет не 
менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается удовлетворительной, в случае если значение ЭР составляет не менее 
0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 
программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 

Раздел 7. План реализации муниципальной программы 

План реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула представлен в приложении 5 к муниципальной 
программе. 



1 2  

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Перечень 
отдельных основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 

Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы н ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

СРОК реализации 
Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы н ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
начало окончание Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

1 -> } i Э 6 7 

Муниципальная программа муниципального образования городТула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Заоеченского тесюиториалького округа муниципального образования город Тула» 

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Зареченского 
теооитопиального ОКОУГЗ муниципального образования город Тула 

01 Создание, содержание н ремонт 
объектов благоустройства на 
территории Зареченского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному ОКРУГУ 

2016 2022 Объекты благоустройства, 
соответствующие эстетическим, 

техническим и санитарным нормам 

Показатель 
1.1-1.12 

02 Обеспечение проведения 
субботников на территории 
Зареченского территориального 
округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2022 Терри! ория Зареченского 
территориального округа 

муниципального образования город 
Тула, соответствующая эстетическим 

нормам и санитарным правилам 

Показатель 
1.13,1.14 

03 Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Зареченского территориального 
округа, украшение территории 
окоуга 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2022 Праздничный облик Зареченского 
территориального округа 

муниципального образования город 
Тула к праздничным датам 

Показатель 
1.15-1.20 

04 Ликвидация стихийных свалок на 
территории Зареченского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2022 Обеспечение содержания чистоты и 
порядка, выполнение санитарных 
правил содержания территорий 

населенных мест 

Показатель 
1.21-1.22 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула 

05 Ликвидация (снос) аварийного 
жилищного фонда и нежилых 
строений на территории 
Зареченского территориального 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2 016 2022 Ликвидация аварийного жилищного 
фонда и нежилых строений 

Показатель 
2.1.2.2 

округа 
Задача 3. Организация и проведение мероприятии для населения Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула 

Организация и проведение 
мероприятии для жителей 
Зареченского территориального 
округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2022 Активное участие жителей 
Зареченского территориального 

округа муниципального образования 
город Тула в общественной жизни 

района и города 

Показатель 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности н удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город 

Тула». 
07' Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности н 
удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

2016 2022 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

муниципальной программы 



1 4  

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство 

терри горни, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула» и их значений 

л» 
п/п 

Найме кование показателя 
индикатора) 

Ели 
ннца 
изме 
ре­
ния 

Ответственные! 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок-
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито-ринга 
(сжемесяч-но. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014 2015 
Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

MVHH цнпальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача I Выполнение комплекса работ по техническому н санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула 

Количество детских 
плош: док. 
распо юженных на 
терри орни 
Зареч -некого 
терри -ориального 
округ I 
муниципального 

>вания город 
Тула.приведенных в 
надлежащее состояние 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

13 43 46 60 47 

Коли11ество 
отрек оптированных 
объе( тов1 

мои)'! 
искус 

иентального 
!ства 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

15 

№ 
л/г? 

1-tUHMOI 
( 

'ованне показателя 
Индикатора) 

);ди 
нииа 
изме 
ре­
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
иегочника, 

формула расчета 

Система 
монито-ринга 
(ежемееяч-но. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014 2015 
Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

(памятников, 
памятных знаков, 
мемор 
захоро 
распо/1 
территории 
Зареченского 
терри 
округу 
мунии 
образу 
Тула 

территориальному 
округу 

палов, братских 
нений и т.д.), 
оженных на 

ориального 

ипального 
'вания город 

1.3 

Количество 
обустроенных 

док для выгула 
на территории 
некого 
ориального 

ллоша 
собак 
Зареч 
терри 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

Количество 
обслу 
ПЛОШ) 
собак! 

[живаемых 
здок для выгула 
на территории 

Зареченского 
террг 
OKpyq 
муни 

|торнального 

Цнпального 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

образования город 



№ 
п/п 

кование пикадатезя 
индикатора) 

Или 
нииа 
1ПМС 
ре­
ния 

Отвитсгпскнмй 
кспо.'шнте.н. 

(наименование 
отраслевою 

(функционально! о) 
и территориального 

Органа 
адм мнистранин 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(намминование 

документа -
источника, 

формула расчета 

16 

Система 
монито-риига 
(сжсмссяч-но. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014 2015 

Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Тула 

Коли 
устан 
уииве 
спорт 
н хок 
на тер 
Зареч 
терри 
округ 
муни 
образ 
Тула 

^ство 
кЬ зленных 
Ьсальных 
1вных ллошалок 
:ейкых коробок 
риторин 
некого 

формального 
1 
Щипального 
Ьвания город 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

Количество 
обслуживаемых 
универсальных 
спортивных плошадок 
и хоккейных коробок 
на территории 
Зареченского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Обь 
постД 
мон 
-чем 
огон 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

газа, 
вленного к 
ентам и 

'фиалам «Вечный 

тыс. 
куб. 

•>» на территории 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ведомственны!! 
отчет 

на отчетный 
период ( 

3.72 83.8 128.19 127.82 127.82 128.1 128.1 128. 

1 7  

№ 
п/п 

иование показателя 
(индикатора) 

Ели 
нина 
изме­
ре­
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источи ика. 

формула расчета 

Система 
монито-ринга 
(ежемесяч-но. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014 2015 
Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Зареч] 
терр 
округ]а 
муни 
обраф 
Тула 

енского 
^гориалького 

Дипального 
вания город 

территориальному 
округу 

Коли 
отрем 

йестао 
онтированных 

колодцев на 
терри 
Заре 
терр! 
окру I] 
муни 
образ 
Тула 

|тории 
[енского 
|ториального 
а 
ципального 
(ования город 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

17 20 

1.9 

Коли 
прод 
х кол, 
терр!; 
Заре 
террз| 
окру 
муни; 
обра-
Тула 

Яество 
фннфнииро ванны 
одиев на 
тории 
енского 
гториального 

fa 
ципального 
оааниягород 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

34 37 78 

1.10 

Коли 
родн 
лров< 
соотс 

"чество колодцев и 
,1КОВ, 
ренных на 
етствне 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

ведомственный 
отчет 

на отчетный j 
период ! 

73 82 88 



•Ns 
л/л 

Наименование показателя 
(индикатора) 

18 

ЕдН 
IIHU3 
нзме 
ре­
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито-рин га 
(сжемесяч-ио. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

20)4 2015 
Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

трсбова 
качестг 
неиен 
волос 
терри 
Зареч 
терри 
округа 
мумиям 
образов, 
Тула 

нням к 
ву волы 

|рал «зеванного 
рабжекия на 
ории 

бнекого 
орнального 

пального 
ания город 

Зареченскому 
территориальному 

округу 

1.11 

адь Плош[ 
отремонтированных 
подпе 
Офаж 
терри 
Зареч 
терри, 
окруф 
муни 
образ) 
Тула 

рных стен и стек 
дення на 
хрии 
екского 
горнального 
а 
Щипального 
звания город 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

360 1179,4 382.5 220.4 790.3 578.73 247.8 I 247.8 

1.12 

Плои 
злеме 
благо 
террз 
Заре" 
терр( 
окруч 
или п 
налла 

адь отдельных 
нтов 
устройства на 
(тории 
енского 
|ториального 
а. обустроенных 
приведенных в 
жашее состояние 

Главное 
управление 

админнстраиин 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

139.0 25.64 225.8 225.8 

19 

№ 
п/п 

Найме ование показателя 
шднкатора) 

Г.дн 
кипа 
изме 
ре-
пня 

Ответственный 
НСИОЛННТСЛЬ 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито-рннга 
(сжемееяч-но. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

№ 
п/п 

Найме ование показателя 
шднкатора) 

Г.дн 
кипа 
изме 
ре-
пня 

Ответственный 
НСИОЛННТСЛЬ 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито-рннга 
(сжемееяч-но. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

2 3 4 5 6 7 9 10 ) ]  12 13 14 15 

1.13 

Объем 
вывез 
прове; 
суббо 
террит 
Зарече 
террит 
округа 
мунни 
образе 
Тула 

мусора, 
иного во время 
ения 
никое на 
ории 
некого 
орнального 

шального 
вания город 

Куб. 
м 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 1618,0 1658 1205 

1.13 

Объем 
вывез 
прове; 
суббо 
террит 
Зарече 
террит 
округа 
мунни 
образе 
Тула 

мусора, 
иного во время 
ения 
никое на 
ории 
некого 
орнального 

шального 
вания город 

т. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 1093,3 

1.14 

Плош 
Зареч! 
терри 
округ. 
мунш 
образ, 
Тула, 
надле 
при п 
суббо 

шь территории 
некого 
орнального 

нпального 
вания город 
приведенной в 
кашее состояние 
юведенин 
НИКОВ 

кв.м Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 108474 125843 198753 198753 198753 198753 198753 198753 

1.15 

Коли1 

празд 
конст 
выве! 
опора 
терр((т 
Зарече 
TeoDib 

ество типовых 
ичных 
укиий. 
иваемых на 
освешекия на 

ории 
некого 
орнального 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 79 54 41 20 20 20 20 



Ki 
n/n 

Найме! 

Округа, 
муниц 
образо 
Тула 

ование показателя 
шдикатора) 

опального 
ваниягород 

никл 
ИЗМС 
ре­
ния 

Огнегсч пенный 
исполнитель 

(шимсиоиамие 
«граедсного 

(функционального) 
и террнюриадыюго 

органа 
администрации 

1\ды) города 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

20 

Система 
мокнто-риига 
(сжемссяч-но. 

еже к вир* 
тально. 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

2014 2015 2016 2017 2018 2010 2020 2021 2022 

1.16 

1.17 

Количество сложных 
(составных) 
праздт 
констр 
разме 

ичных 
унций. 

Одаемых на 
территории 
Зареш некого 
терри ориального 
округ; 

ипального 
образования город 
Тула 

Кол iP-

Главкое 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

естао 
Таенных 

одних елей, 
золенных на 
тории 
ейского 
гориального 

ИСКуС'1 
новог: 
устан: 
терри I 
Зареч: 
терри! 
округ з 
муниципального 
образЬвания город 
Тула 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

10 48 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

2 1  

X» 
п'и 

Паи: |снование показателя 
(индикатора) 

(;ли 
мица 
изме 
ре­
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраелеын о 

(функционального) 
и территориально! о 

органа 
администрации 
города Гулы) 

Порядок-
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 

формула расчет 

Система 
монито-риша 
(ежемесич-ио. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014 I 2015 
Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1.18 

Кол!чество 
отре «цитированных 
свет< 'диодных 

рукций коне 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 
территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

(7 34 

I.J9 

Кол11 
елей 
Нов( 
терр 
Заре 
терр 
окру; 
мун! 
Обрф 
Тула 

чество живых 
украшенных к 
му году на 
«тории 
«ейского 
гторнального 
-а 
ципального 
ования город 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 
территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

.20 

Кол!чество 
заме «енных флагов 
(флачзвых 
коне грукиий) для 
укра пения территории 
Заре «ейского 
терр «ториального 
окру га 
муш ципального 
образования город 
Тул; 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 
территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

ежегодно 3162 292 



№ 
п/n 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Или 
IIKIIU 

нзмс 
ре­
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевою 

(функциональною) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
{наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
моннто-рнша 
(ожомесяч-по. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014 2015 
Значения показателей (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1.21 

Объе л мусора, куб. 
выведенного при 

даиии стихийных 
на территории 

енского 
территориального 
округа 

шпамьного 
образования город 
Тула 

ликви 
свало 
Зареч} 

Главное 
управление 

администрации! 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу' 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

1674 1345 1658 3765 

1.22 

Коли гество машино-
часоЕ работы 
арен; уемого 
транс 
срел<| 
лике 
свалс 
Заре 
террт 
окру 
муни 
обра: 
Т\'ла 

маш 
ино/ 
час 

портного 
тва при 

(шаииистихийных 
к на территории 
енского 
торнального 
а 
цнпального 
овання город 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

703.5 383 

Задала 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Зареченского территориального округа 

муниципального образования город Тула 

Количество снесенных 
аварийных жилых 
доме 
стро> 
repp, 
Заре 

в и нежилых 
:ний на 
'порнн 
ненского 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

Ss 
п/п 

Наименование показателя 
((индикатора) 

li.ni 
ниш 
и 1М0 
ре-

ПИЯ 

0)ИСТСГВСИИЫЙ 
исполню ель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
{наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
моннто-ришэ 

ежеквар­
тально. 

ежегодно 

2014 2015 
Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

территориального 
округа 
муни шпального 
образ звания город 
Тула 

округу 

2.2 

Плои|адь снесенных 
аварийных жилых 
домов и нежилых 
строений на 

тории 
(енского 
[ториального 

террт 
Заре1 

террь 
округ] 
муни 
обра: 
Туда 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

97.5 113.2 3194 143.17 143.17 

ципального 
Ования город 

Задача 3. организация и проведение мероприятий для населения Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула 

3.1 

Коли 
подгй 

чество 
•товленных и 

проведенных 
меро 
жите, 
repp', 
окру 
муж 
обра: 
Тула 

[триятий для 
пей Зареченского 
ториального 

Р ципального 
ования город 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

45 



л» 
п/n 

Наич :нование показателя 
(индикатора) 

Иди 
шша 
изме 
ре­
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслепшо 

(функциональною) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 

формула расче-га 

24 

Система 
меншто-ринга 
(ежсмесяч-но. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014 2015 
Значения показателен (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Задача 4. 
поддерж, 

Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
ние жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования 

город Тула» 
Урое 
ДОСТ11 
пока;; 
(инд 
муни 
прогр. 
мунс 
обра 
Тула 
reppiji 
ПОДЛ' 
жизн; 
удов. 
потр 
Заре 
Teppij 
окру 
муни 
обра-
Тула 

|ень ежегодного 
женил 
ателей 

Заторов) 
цнпальной 
ДММЫ 
щипального 
оаакия город 
«Благоустройство 
тории, 
ржание 

едеятельности и 
^творение 
^бностей жителей 
ейского 

(ториального 
•а 
цнпапьного 
ования город 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

Формула 
расчета 

значение 
индикатора: 

^ЦЛ(И), -

индекс, 
характеризуют 

ий степень 
достижения в 

отчетном 
периоде 

заоланнрованн 
ого значения i-
го показателя 
(индикатора) 
муницилалько 
й программы, 

%; 
п - количество 

показателей 
(индикаторов) 
муниципально 
й программы 

(включая 

95 95 95 95 95 95 95 

№ 
п/п 

Нанмен овапие показателя 
.шли кагора) 

Бди 
нииа 
измс 
ре­
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
oipac.iciioi о 

(фу и кшшшымюго) 
и территориального 

органа 
администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 
муниципально 
й программы), 

ед 

Система 
MUlHiTO-pinilH 
(сжсмесяч-ио. 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 



26 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город 

Тула» 

№ 
п/п 

Вид нормативно -
правового (правового) 

ахта<*> 

Основные положения нормативно-
правового (правового) акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 
документа 

Постановление 
администрации города 
Тулы 

<*1 
приказ 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному 
округу 

По мере необходимости 

Решение Тульской городской Думы, постановление администрации города Тулы, распоряжение администрации города Тулы, 
отраслевого (функционального) и территориального органа администрации города Тулы. 

27 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского 

территориального округа муниципального образования город Тула» 

Стату Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
н 

финансов 
ого 

обеспсче 
ння 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы, (тыс. руб.). года Стату Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
н 

финансов 
ого 

обеспсче 
ння ГРБС Рз. Пр ЦСР Г руп 

па 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

] 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Мунш 
мальн 

пршрак 

и-
я 
ма 

Благоустройство 
территории, 
поддержание 

жизнедеятельности и 
удовлетворение 

потребностей жителей 
Зареченского 

территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

Главное 
управление 

администрации 
горолз Тулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

омуокру гу 

Всего, в 
том числе 

856 58618.3 64633.1 66455,9 77928.2 96367.8 59056.0 67818.9 Мунш 
мальн 

пршрак 

и-
я 
ма 

Благоустройство 
территории, 
поддержание 

жизнедеятельности и 
удовлетворение 

потребностей жителей 
Зареченского 

территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

Главное 
управление 

администрации 
горолз Тулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

омуокру гу 

Фелерать 
ный 

бюджет 

N X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Мунш 
мальн 

пршрак 

и-
я 
ма 

Благоустройство 
территории, 
поддержание 

жизнедеятельности и 
удовлетворение 

потребностей жителей 
Зареченского 

территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

Главное 
управление 

администрации 
горолз Тулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

омуокру гу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Мунш 
мальн 

пршрак 

и-
я 
ма 

Благоустройство 
территории, 
поддержание 

жизнедеятельности и 
удовлетворение 

потребностей жителей 
Зареченского 

территориального 
округа муниципального 
образования город Тула 

Главное 
управление 

администрации 
горолз Тулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

омуокру гу 
Бюджет 

муницнпа 
льного 

образован 
ия город 

Тула 

856 X X 586)8.3 64633.1 66455.9 77928.2 96367.8 59056.0 67818.9 

Отлезь 
ООЮЯУ 

меролр! 
е 0! 

юг 
ое 
яти 

Создание, содержание и 
ремонт объектов 

благоустройства на 
территории 

Зареченского 
территориального 

округе 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 
территориат i.ii 

ому округу 

Всего, в 
том числе 

856 X X X 5314.2 6264.2 7398.2 15767.0 32233.2. 7934.1 7934.1 Отлезь 
ООЮЯУ 

меролр! 
е 0! 

юг 
ое 
яти 

Создание, содержание и 
ремонт объектов 

благоустройства на 
территории 

Зареченского 
территориального 

округе 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 
территориат i.ii 

ому округу 

Фелераль 
ный 

бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отлезь 
ООЮЯУ 

меролр! 
е 0! 

юг 
ое 
яти 

Создание, содержание и 
ремонт объектов 

благоустройства на 
территории 

Зареченского 
территориального 

округе 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 
территориат i.ii 

ому округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X j X N N 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отлезь 
ООЮЯУ 

меролр! 
е 0! 

юг 
ое 
яти 

Создание, содержание и 
ремонт объектов 

благоустройства на 
территории 

Зареченского 
территориального 

округе 

Бюджет 
м\ниш!па 

856 j 1)503 )9£0J12711) 300 5314.3 6264.2 7398.2 15767.0 32233.2 7934.1 7934.1 



28 

Стит у Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполни! е. п., 

соксполмшслм 

Источник 
и 

финансов 
ото 

обеспече 
имя 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы, (тыс. руб.). шла Стит у Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполни! е. п., 

соксполмшслм 

Источник 
и 

финансов 
ото 

обеспече 
имя ГРБС Рз. Пр ЦСР Труп 

па 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

t •> 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 
льного 

образован 
иягород 

Туда 
Отдел b 
ОСНОВ! 

моропр 
с 02 

юс 
ло 
ЯТИ 

Обеспечение 
проведения 

субботников на 
территории 

Зареченского 
территориального 

округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

ПО 
Зареченскому 
территориальн 

ому округу 

Всего, в 
том числе 

856 X X X 380.0 480.0 362.8 228.4 1 18.6 320.0 320.0 Отдел b 
ОСНОВ! 

моропр 
с 02 

юс 
ло 
ЯТИ 

Обеспечение 
проведения 

субботников на 
территории 

Зареченского 
территориального 

округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

ПО 
Зареченскому 
территориальн 

ому округу 

Фсдераль 
ный 

бюджет 

X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Отдел b 
ОСНОВ! 

моропр 
с 02 

юс 
ло 
ЯТИ 

Обеспечение 
проведения 

субботников на 
территории 

Зареченского 
территориального 

округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

ПО 
Зареченскому 
территориальн 

ому округу 

Бюджет 
Тульской 
обласги 

X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел b 
ОСНОВ! 

моропр 
с 02 

юс 
ло 
ЯТИ 

Обеспечение 
проведения 

субботников на 
территории 

Зареченского 
территориального 

округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

ПО 
Зареченскому 
территориальн 

ому округу 
Бюджет 

муницнла 
льного 

образован 
ия город 

Тула 

856 0503 19Б0212850 200 380.0 480.0 362.8 228.4 118.6 320.0 320.0 

Отдель 
ОСНОВ! 

меролр 
е 03 

юе 
ле 
ЯТИ 

Подготовка к 
праздничным 

мероприятиям на 
территории 

Зареченского 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 

алмннисграакн 
города Гулы 

по 
Зареченскому 
территорнолы! 

ому окру 1 у 

Всего, в 
том числе 

856 X 2459.0 2796.7 1912.7 3118.4 1056.9 2167.7 2167.7 Отдель 
ОСНОВ! 

меролр 
е 03 

юе 
ле 
ЯТИ 

Подготовка к 
праздничным 

мероприятиям на 
территории 

Зареченского 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 

алмннисграакн 
города Гулы 

по 
Зареченскому 
территорнолы! 

ому окру 1 у 

Фсдераль 
ный 

бюджет 

X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Отдель 
ОСНОВ! 

меролр 
е 03 

юе 
ле 
ЯТИ 

Подготовка к 
праздничным 

мероприятиям на 
территории 

Зареченского 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 

алмннисграакн 
города Гулы 

по 
Зареченскому 
территорнолы! 

ому окру 1 у 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдель 
ОСНОВ! 

меролр 
е 03 

юе 
ле 
ЯТИ 

Подготовка к 
праздничным 

мероприятиям на 
территории 

Зареченского 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 

алмннисграакн 
города Гулы 

по 
Зареченскому 
территорнолы! 

ому окру 1 у 
Бюджет 

муниципа 
льного 

образован 
ин город 

Tv.ia 

856 0503 19Б0312880 200 2459.0 2796.7 1912.7 3118.4 1056.9 2167.7 2167.7 

Отдели 
оеновн 

меромр* 

юс 
)е 
ЧТИ 

Ликвидация стихийных 
свалок на территории 

Зареченского 

Главное 
управление 

ЦЛМ иннсгрании 

Всего, в 
том числе 

856 X X | X 138.0 1104,4 530.5 12DO.O 0.0 0.0 0.0 Отдели 
оеновн 

меромр* 

юс 
)е 
ЧТИ 

Ликвидация стихийных 
свалок на территории 

Зареченского 

Главное 
управление 

ЦЛМ иннсгрании ^Ьелсраль X X ' X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

29 

Стат с Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
и 

финансов 
ого 

обеспече 
ПИН 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы, (тыс. руб.). юла Стат с Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
и 

финансов 
ого 

обеспече 
ПИН ГРБС Рз. Пр ЦСР Груз! 

па 
UP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 
е О4 территориального 

округа 
города 'Гулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

ому окручу 

ный 
бюджет 

е О4 территориального 
округа 

города 'Гулы 
по 

Зареченскому 
территориальн 

ому окручу 

Бюджет 
Тульской 
области 

\ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
е О4 территориального 

округа 
города 'Гулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

ому окручу 
Бюджет 

мушшмла 
лыюго 

образован 
ия город 

Tv.ia 

856 0503 19Б0412810 200 138.0 1 104.4 530.5 1200.0 0.0 0.0 0.0 

Отдели 
0CH08I 

меропр 
с 05 

нос 
ое 
ЯТИ 

Ликвидация (снос) 
аварийного 

жилищного фонда и 
нежилых строений на 

территории 
Зареченского 

территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

ому окручу 

Всего, в 
том числе 

856 0.0 295.0 197.4 500.0 3981.1 500.0 500.0 Отдели 
0CH08I 

меропр 
с 05 

нос 
ое 
ЯТИ 

Ликвидация (снос) 
аварийного 

жилищного фонда и 
нежилых строений на 

территории 
Зареченского 

территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

ому окручу 

Фсдераль 
ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Отдели 
0CH08I 

меропр 
с 05 

нос 
ое 
ЯТИ 

Ликвидация (снос) 
аварийного 

жилищного фонда и 
нежилых строений на 

территории 
Зареченского 

территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

ому окручу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 О.О 

Отдели 
0CH08I 

меропр 
с 05 

нос 
ое 
ЯТИ 

Ликвидация (снос) 
аварийного 

жилищного фонда и 
нежилых строений на 

территории 
Зареченского 

территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 
территориальн 

ому окручу 
Бюджет 

муниципа 
ЛЬНОГО 

образован 
ня город 

Тула 

856 0113 19S0512290 200 0.0 295.0 197.4 500.0 3981.1 50(10 500.0 

Отдель 
ОСНОВ! 

MCpOnpl 
е0( 

юс 
ое 
ЯТИ 

Организация и 
проведение 

мероприятий для 
жителей Зареченского 

территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 

территориальн 
ому окру IV 

Всего, в 
том числе 

856 X X X 212.6 405.0 479.3 500.0 296.3 500.0 500.0 Отдель 
ОСНОВ! 

MCpOnpl 
е0( 

юс 
ое 
ЯТИ 

Организация и 
проведение 

мероприятий для 
жителей Зареченского 

территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 

территориальн 
ому окру IV 

Фсдераль 
ный 

бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдель 
ОСНОВ! 

MCpOnpl 
е0( 

юс 
ое 
ЯТИ 

Организация и 
проведение 

мероприятий для 
жителей Зареченского 

территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 

территориальн 
ому окру IV 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0.0 О.О 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 

территориальн 
ому окру IV 

Бюджет 856 0113 19Б06П24П 200 212.6 405.0 479.3 500.0 296.3 ' 51Ш.0 500.0 



Crane Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансов 

обсспече 
и ия 

30 

Кол бюджетной 
классификации 

ГРБС Рз. Пр UCP Труп 
па 
BP 

Расколы, (тыс. руб.). гола 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

муннцнпа 
льного 

образован 
ия город 

Т\\па 

Отдели^ 
основнс 

меропри 
с 07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории. 
поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей Зареченского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Главнос 
управление 

администрации 
города Тулы 

по 
Зареченскому 
территорнальн 

ому окрут у 

Всего, в 
том числе 

856 50114.5 53287.8 55575.5 566)4.4 58681.7 56397.1 

Фелераль 
ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет 
Тульской 
области 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет 
мунниипа 

льного 
образован 
ня город 

Тула 

856 

856 
856 
856 

0104 

0104 
0)04 
0104 

19Б0700110 

19Б0700190 
19Б0700190 
19Б0700190 

100 
100 
200 
800 

43422.9 ! 46708.4 

0.0 
6454.5 
237.1 

0.0 
6495.0 

84.4 

49586.3 

50.0 
5900.7 
38.5 

50710.9 

26.7 
5843.5 

33.3 

53578.1 

2.5 
5070.4 

30.7 

41612.7 

2.5 
5980.5 

38.5 

50375.6 

2.5 
5980.5 

38.5 

31 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

фган реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа 

муниципального образования город Тула» в 2020 году 

Наименс 
меро 

ведомсг 
меро 

ведомсг 
меропри 

ос 

«ние отдельного основного 
ipwmw, подпрограммы, 
емкой целевой программы, 
риятий подпрограммы и 
енной целевой программы, 
тай, реализуемых в рамках 
ювного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок . Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание, руб. 

Наименс 
меро 

ведомсг 
меро 

ведомсг 
меропри 

ос 

«ние отдельного основного 
ipwmw, подпрограммы, 
емкой целевой программы, 
риятий подпрограммы и 
енной целевой программы, 
тай, реализуемых в рамках 
ювного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание, руб. 

Мунн ципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задач з 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Огдельн 
Созда 
обьс 

те 
те1 

>с основное мероприятие 01 
we содержанке к ремонт 
сто в благоустройства на 
рнторин Зареченского 
рнторнального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
oxovrv 

01.01.2020 31.12.2020 Объекты благоустройства, 
находящиеся в надлежащем 
эстетическом, техническом 

и санитарном состоянии. 

856 0503 19Б0112710 240 32233160,36 

Отделы 
Об 

общег 
тер 
тер 

зе основное мероприятие 02 
спеченне проведения 
родских субботников на 
жтории Зареченского 
эиториального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
ОКРУГУ 

01.01.2020 31.12.2020 Территория Зареченского 
территориального округа 

муниципального 
образования город Тула, 

соответствующая 
эстетическим нормам и 
санитарным правилам 

856 0503 19Б0212850 240 118586,20 

Отделы 
Под 

меро: 
Зарече 
округ 

ое основное мероприятие 03 
•отовка к праздничным 
гриятиям на территории 
некого территориального 
, украшение территории 

округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

ТвРРИТОРИаЛЬНОМУ 

01.01.2020 31.12.2020 Улицы Зареченского 
территориального округа 

муниципального 
образования город Тула, 

украшенные к 
праздничным датам 

856 0503 19Б0312880 240 1056884,28 



Наимеюнпино отдельного основного 
мерэприятия. подпрограммы, 

ведомственной пеленой протраммм. 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой профаччы. 
мероприятий, реализуемых и рамках 

iCHQBHoro мероприятия 

Отдель 
Лнквт! 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 
начала 

реализации 
окончания I 
реализации | 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание. руб. 

округу 

юе основное мероприятие 04 
дацня стихийных свалок на 
рриторни Ззреченского 
:ррнторнального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

01.01.2020 31.12.2020 j Обеспечение содержания 
чистоты и порядка, 

выполнение санитарных 
правил содержания 

территории Зареченского 
территориального округа 

муниципального 
образования город Тула 

856 0503 19Б0412810240 0.00 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Отдельное основное мероприятие 05 
Ликвидация (скос) аварийного 
жилищного фонда и нежилых 

строений на территории Зареченского 
территориального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

j Зареченскому 
I территориальному 
i округу 

01.01.2020 I 31.12.2020 { Ликвидация аварийного 
| | жилищного фонда и 
) 1 нежилых строений 

8560113 19Б0512290 240 3981126.87 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для населения Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула 

Отдель юе основное мероприятие 06 
Организация и проведение 
мероприятий для жителей 

Зареченского территориального 
округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

01.01.2020 11.12.2020 Активное участие жителей 
Зареченского 

территориального округа 
муниципального 

образования город Тула в 
общественной жизни 

района и города 

8560113 19Б0611240 240 296325.75 

Лпанно отдельного основного 
'Приятия, подпрограммы, 
венкой пеленой программы, 
'приятий полпрофаммы и 
венной целевой программы, 

•гятий. реализуемых н рамках 
снопного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 
начала 

реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет j Финансиро-
муницнпального j ванне, руб. 

образования город Тула) j 

•адача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город 1 уда «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула». 

юе основное мероприятие 07 
еспеченме реализации 
[Щипальной программы 
ципального образования 

4Тула «Благоустройство 
ритории. поддержание 
нзнедеятельности и 
етворекие потребностей 
телей Зареченского 

риториального округа 
ципального образования 
1-ла» 

Итого 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

01.01.2020 31.12.2020 ! Повышение уровня 
ежегодного достижения 

! целевых показателей 
j муниципальной программы 

856 0104 19Б0700110 120 
8560104 19Б0700190 120 
8560104 19Б0700190 240 
8560104 19Б0700190 850 

53578100.00 
2 500.00 

5070436.14 
30684.00 

96367803.60 






